

بی‌توجهی تاکی؟!

چالش ۱۷۶ هزار نفری در بستر تعلیم و تربیت



حسن روانشید

روزنامه‌نگار پیشکسوت

رنج بسیار برده ام که مپرس تا امروز پس از تحمل مضطلات ومصائب اقتصادی ومعیشتی شددید؛ با مشایعت اودگی هوا از دود و ریزگرده و نگرانی از فرونشست زمین وپحران کم آبی؛ مراجعت دوباره کرونا همراه با بیماری مکسی از طریق همسایگان دیوار به دیوار الوی ماشا الله‌اهی دیگر که نگارش آن‌ها نیازمند مثنوی هفتاد من است؛ نوبت به فقدان معلم برای آموزش نسل‌های آینده باشد که قبل ازآن هفت خوار؛ نوع و کیفیت مدرسه؛ تامین هزینه‌های لباس فرم ؛ سرویس ایاب وذهاب؛ کلاسهای فوق برنامه ؛ ثبت نام با مخارج کلان آن را گذرانده ایم و حالا نوبت نگرانی از کمبود معلم در وزارت خانه ای میرسد که قبلاً پرورش خود را اخته کرده است و می‌رود تا تعلیم را هم به دست نوبت تربیت از دست رفته بسپارد.

این یک ادعای بی‌منطق وفاقد اطلاعات متفن نیست زیرا شاهد از غیب می‌رسد که حمید رفیعی پژوهشگر این حوزه استراتژیک گفته «یک بسی تبدیری در سال گذشته رخ داد و با بازنشستگی تعداد زیادی از معلمان موافقت شده که بحران ایجاد کرد؛ امسال هم ۷۲ هزار معلم بازنشسته می‌شوند البته شنیده شده که وزارت آموزش وپرورش قصد دارد این معلمان را اسرکار نگهدارد؛ امسا نباید از موضوع مهم رضایت کارکنان غفلت شود. چسرا که اگر این افراد با نارضایتی به خدمتشان ادامه دهند؛ کیفیت آموزش کاهش پیدا می‌کند؛ نارضایتی اغلب معلمان از افت شدید حقوق و افزایش تورم است. مثلا معلم بازنشسته می‌گوید اگر الان پاداش خدمتی را بگیرد ؛ بهتر از این استت که سال بعد ۱۰ درصد بیشتر از آن به حسابش واریز شود. بنابر این دولت باید تدبیر کند؛ البته دریکی از بندهای قانون هفتم توسعه آمده که پاداش فرد بعد از اتمام ۳۰ سال خدمت حتی اگر بخواهد سنی ویکم را هم بماند؛ پرداخت شود. تنها کافی استت که این قانون اجرا شود. باید اقداماتی در جهت رضایت‌مندی معلمان انجام شود. عملا وضعیت سازماندهی نیروی انسانی آموزش وپرورش شفاف نبود. رقم حق التدریس افزایش پیدا کرد و وضعیت نقل وانتقالات تدبیر شود. لازم استت درکنار توجه به کمیت معلمان با کیفیت کارآن‌ها هم توجه شود؛ با همه این‌ها هنوز هم نگرانی‌هایی بابت تکرار بحران کمبود معلم در سال تحصیلی جدید وجود دارد و این سوال همچنان در ذهن‌ها تکرار می‌شود که آیا امسال نیز می‌توان از این سد بلند گذشت زیرا سال تحصیلی جدید با کمبود ۱۷۶ هزار نفری معلم مواجه است؛ علاوه بر اینکه ۷۲ هزار نفر در این وزارتخانه ما متهم به مهم پیش رو بازنشستته می‌شوند واین به آن معناست که تامین جایگزین را برای متولیان سخت وشاید غیرممکن می‌کنند.

این بحران که چند سالی استت عمیق‌تر می‌شود ؛ همچون سرطان پیشروی داشته که در سال تحصیلی گذشته آسیب‌های فراوان وغیر قابل جبران به امر تعلیم وتربیت وارد کرده استت؛ به خصوص آن‌هایی که در مدارس عادی دولتی و مناطق عقب مانده مجببو به درس خواندن بودند چرا که دیر تر از سایر دانش آموزان ؛ مفاهیم را می‌موختند و فرصت کافی برای یادگیری بدست نمی‌آمد؛ که حالا بازم بوی زمان سوخته بیش از پیش به مشام می‌رسد تا ضربه دیگری به پیکسز از کار افتاده آموزش بدون پرورش وارد شود ؛ اینن یک نوع ازلیامس فرا گیر است تا به دلیل مشکلات و مضطلات متنوع ومتعدد؛ قسمت‌هایی از آن را به فراموشی بسپاریم که در سال تحصیلی گذشته به دلیل بحران کمبود معلم با چالش‌های بسیاری مواجه شدیم که خوب یا بد به پایان رسید اما نباید گذشته یکی از معلمان را که پس از توضیح اوراقی امتحانی دانش آموزان به این نتیجه رسید؛ ؛ فراموش کنیم که بالاترین نمره این امتحان در یک کلاس ۱۱ بوده استت؛ البته وزارت متولی می‌توانست از این بحران تجربه گرفته و اجازه ندهد بار دیگر تکرار شود یا اگر تکرار شد ضعیف تر عمل کند. در حالیکه سال تحصیلی گذشته دو هفته بعد از شروع مسئولان را از خواب زمستانی که در تعطیلات طولانی تابستان به سراغ این قشر از جامعه می‌آید ؛ بیدار کند که دیگر دیر بود و حالا با همان سناریو در حال تکرارمواجه هستیم تا دوباره وحتی شدید تر از قبل با یک فاجعه به نام کلاسهای بدون معلم روبرو باشیم و دانش آموزان همچنان سر گردان بمانند.
اوایل تیز ماه امسال جلسه علنی مجلس با نگاهی گذرا به گزارش وزیر آموزش وپرورش که طی آن مقام وزارت اعلام کرد در دو دهه گذشته جذب واستخدام معلمان وضعیت به سامانی نداشته است ؛ بی توجهی به ظرفیتهای دانشگاه فرهنگیان وتقربا تضعیف وانحلال مراکز تربیت معلم و مجموعه قوانین تعیین تکلیف استخدا می معلمان از سالال ۱۳۸۸ تا ۱۴۰۰ ؛ سبب بحرانی ترشدن نیروی انسانی در وزارت آموزش وپرورش شد ؛ این وضعیت همراه با افزایش روند بازنشستگی معلمان و افزایش جمعیت دانش آموزی؛ اثرات نامطلوبی برروند تامین نیروی انسانی در سالهای آینده خواهد گذاشت تا به نجویی که همواره وزارت آموزش وپرورش برای آغاز سال تحصیلی با کمبود شدید معلم روبرو باشد» ؛ آیا با این اوصاف بازمه باید هزاران دانش آموز کشورهای بیگانه از امکانات محدود این نهاد با اهمیت استفاده رایگان داشته باشند تا دانش آموز ایرانی را ناچار کنندر تنگنای اقصادی موجود غلام مدارس غیر دولتی شود؛ به قول آن شرب الملث معروف اجرایی که به منزل رواست به مسجد حرام است.

- صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
- سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
- دبیر اجتماعی: سیمه ملکی
- دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
- دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

- دبیر فرهنگی: سید مهدی لکرنلی
- سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری
- سازمان آگهی‌ها: ۶۶۸۸۰۰۰۰۰۰
- چاپ: کارگر ۶۶۸۱۳۷۱۶

- نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
- تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۰۸۸۰
- نامبر: ۰۰۰۰۷۵۷۵
- کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
- شاپا: ۳۹۴۷-۲۰۰۸

گزارش

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد:

اقدام قوه قضاییه درباره تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ



سیاست روز - هدی دهقان ▲ سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال سیاست روز درباره اینکه آیا قوه قضاییه به تعطیلی مراکز اسلامی در آلمان ورود داشته و پرونده قضایی تشکیل شده است، گفت: معاونت امور بین‌الملل قوه قضاییه و ستاد حقوق بشر درباره تعطیلی مرکز اسلامی‌هامبورگ بیانیه‌ای را صادر و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی را از این اقدام غیرقانونی اعلام کرد. اصغر جهانگیر دیروز در نشست خبری خود با اصحاب رسانه ضمن اشاره به این موضوع که اقدام دولت آلمان برخلاف تعهدات بین‌المللی از جمله تعهدات حقوق بشری، احترام به حقوق آزادی‌های افراد و حق آزادی بیان است، گفت: در این زمینه مکاتباتی توسط دبیر ستاد حقوق بشر با کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل صورت گرفته است و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود تا این مرکز زودتر بازگشایی شود.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره تشکیل پرونده برای ترور شهید اسماعیل هنیه در قوه قضاییه گفت: دستگاه قضایی در تمام حوادث مشابه به عنوان اولین وظیفه قانونی بلافاصله نسبت به تشکیل پرونده و شروع تحقیقات اقدام می‌کند؛ این پرونده نیز مشابه سایر پرونده‌ها بلافاصله با دستور رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در دستور کار قرار گرفت و متعاقب این حادثه بازپرس دادسرای نظامی به اتفاق دادستان نظامی تهران در محل حادثه حضور پیدا کردند. تحقیقات لازم آغاز شده است و مستندات در حال جمع آوری است که به محض تکمیل اطلاع رسانی خواهد شد.

وی درسراهم گمانه زنی‌هایی که امروز در جراید و فضای مجازی و شایعاتی که در خصوص دستگیری‌ها مطرح می‌شود، گفت: تا امروز در رابطه با این پرونده دستگیری صورت نگرفته و شایعات منتشر شده در خصوص دستگیری تعدادی از افراد در این رابطه کذب است. سخنگوی قوه قضاییه در مورد افراد خارج از کشوری که در سال ۱۴۰۱ به اغتشاشات آن دوره دامن‌زده و اکنون قصد بازگشت دارند، با اشاره به تأکیدات دستگاه قضایی در جریان اغتشاشات و آشوب‌های سال ۱۴۰۱ که گفته بود رفتار خوردگان صف خود را از طراحان و افرادی که پشت صحنه این جریانات حضور دارند جدا کنند، گفت: کسانی که درخواست بازگشت به کشور دارند باید بررسی

سردار سید تیمور حسینی:

دلیل ترافیک تهران بی‌نظمی است

رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه آیا پلیس راهور در زمینه کشف حجاب وظیفه‌ای دارد یا خیر گفت: مقوله طرح عفاف و حجاب سه تمامی یگان‌ها و پلیس‌های تخصصی ابلاغ شده است و پلیس راهور هم در این زمینه مسئولیت دارد.

وی همچنین از آغاز طرح ترافیک ویژه اربعین ۱۴۰۳ از ۱۹ مرداد ماه خبر داد و گفت: البته درحال حاضر نیز همکاران من در معابر منتهی به پایانه‌های مرزی حضور دارند. اما طرح رسمی و با تمام توان از ۱۹ مرداد ماه آغاز می‌شود.

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه در سال گذشته بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار زائر از مرزهای زمینی ترافیک بر سر به عنایت استفاده کردند، امسال پیش‌بینی می‌کنیم که شمار زائران ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش پیدا کند. حسینی بار دیگر از کیفیت خودروهای تولید داخل انتقاد کرد و افزود: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ما عدم استحکام بدنه خودرو است. خودروسازان داخلی ما باید به اثر این موضوع حساس شوند. ارتقا کیفی خودروهای تولید داخل مطالبه جدی پلیس از خودروسازان به نفع مردم است.

رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به پرسشی درباره افزایش حجم ترافیک در

آن را مد نظر داشته و گوشزد نماید.

وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی توضیح داد: دردمند باید بداند که پیشرفت بدون عدالت، توسعه بدون تامین اجتماعی (حوزه‌های امدادی، حمایتی و بیمه ای)، تولید و سرمایه‌گذاری ملی بدون بسط و تقویت بیمه‌های اجتماعی، وجداناً، شرعاً و قانوناً میسر نیست و می‌بایست برای تحقق ملازمت و مقارنت عدالت و پیشرفت، بیمت مردم بطور عام و اقتشار و گروه‌های آسیب پذیر، بطور خاص و نیز سهم متناسب لشکریان توسعه (کارگر و کارمند شاغل و بازنشسته) در فرآیندهای تامین و تخصیص منابع عمومی بصورت عادلانه و منصفانه در نظر گرفته شود

وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی متولی اجرای چند قانون مادر و اصلی کشور یعنی قانون کار، قانون ساختار نظام جامع و رفاه تامین اجتماعی، قانون تامین اجتماعی، قانون بیمه یکاری، قانون بهزیستی و قانون تعاون می‌باشند و مشخصه بارز و نکته ممیزه این قوانین نسبت به سایر قوانین و حوزه‌های کارکردی دولت، اینست که این قوانین بر حقوق اجتماعی مردم تاکید دارد و وزیر متولی این وزارتخانه "مدعی العموم اجتماعی" در ساختار اجرایی کشور است و بایستی خدمات اجتماعی و تامین اجتماعی را "حق مردم" و "تکلیف دولت" و حاکمیت باندن و در جهت استیفای حقوق اجتماعی مردم و ایفای وظائف اجتماعی دولت حرکت کنند.

ومخلص کلام اینکه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت "پزشکیان" بایستی همچون خود پزشکیان دردمند و دغدغه مند مسفره و معیشت مردم بویژه اقشار ضعیف جامعه باشد و در جهت تدوین و اجرای طرح‌های صیانتی، تامينی و جبرانی برای احاد مردم و بویژه اقشار فرودست جامعه گام بردارد

اگر رئیس جمهور محترم می‌خواهد " قدرت بی قدرت‌ان و صدای بی صدایان" باشند باید وزارت تعاون کار ورفاه اجتماعی را به فردی مشابه خودش (پزشکیان) در منش و بینش و روش سپسارد چرا که مابقی وزارتخانه‌ها یا صنعتی و اقتصادی هستند نظیر نفت، صنعت و تجارت، نیرو، اقتصادی و دارایی یا خدماتی و سیاسی و فرهنگی هستند نظیر وزارت بهداشت، کشور، ارشاد و... که به لحاظ کالایی سازی و تجاری سازی غالب وظایف عمومی

و مقاله‌ها می‌بین المللی کار و تامین اجتماعی پذیرفته شده از سوی ایران اقتضاء می‌نماید که وزارتخانه متولی آن به صیانت از حقوق مردم (در حوزه رفاه و تامین اجتماعی) و حقوق بیمه شدگان و مستمری بگیران (در حوزه بیمه‌های اجتماعی) بپردازد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عین حالی که باید درک کند و بفهمد که عدم دریافت حقوق چند ماهه برای یک کارگر و خانواده او یعنی چه؟! می‌بایست بداند که تحمیل هزینه من غیر حق و مصارف مغایر با اصول و قواعد بیمه ای و دست اندازی به منابع و ذخایر سازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی نیز، خیانت در امانت و دست در جیب سایر بیمه شدگان نمودن و آدرس اشتباهی دادن است. و در یک کلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولی حق مردم و پول مردم است و به همین دلیل وزارتتین وزیر آن "مطلع و دردمند" باشد نه "مرفه بی درد" و این وزیر نباید وام دار هیچیک از اصحاب زر و زور و تزویر بوده و مستقل و آزاده باشد.

وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی، هم بایستی "مطلع" و مسلط به حوزه "سیاست اجتماعی" و "خدمات اجتماعی" باشد و هم "دردمند" و زجر کشیده باشد و آگاه از "درد مردم" بقول مرحوم اوستا "از درد سخن گفتن و از درد شنیدن / با مردم بی درد ندانی که چه دردیست" مگر می‌شود فردی که رویکرد غالب اقتصادی وتجارت مآبانه دارد، در یک وزارتخانه متولی وجه اجتماعی دولت مشغول بکار شود و موفق شود؟ مگر می‌شود کسی که از درد مردم مطلع نیست و از مشاهده آسیب‌های اجتماعی دلش به درد نمی آید بتواند در حوزه خدمات اجتماعی و سیاست اجتماعی موفق باشد؟ مگر می‌شود کسی که نمی داند معنی به زیر خط فقر رفتن یک خانواده در اثر ابتلا به فقر و آسیب اجتماعی چیست بتواند تصدی چنین وزارتخانه ای را برعهده گیرد؟

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بایستی "درد" مردم داشته باشد و هم "مطلع" باشد و در فرآیند تحقیق سازی‌ها و تصمیم گیری دولتی، به دنبال احقاق حقوق حقه مردم (سهم متناسب حوزه‌های امدادی،حمایتی و بیمه‌های اجتماعی) باشد و در فرآیند اتخاذ و اجرای "تصمیمات اقتصادی" دولت و مجلس "وجه اجتماعی" و مابه ازای "تامین اجتماعی (امدادی، حمایتی و بیمه ای)"

تهران و جرایبی آن نیز گفت: موضوع ترافیک همانطور که بارها گفته‌ام، ناشی از بی نظمی است. تغییر جهت‌های بی دلیلی و ناگهانی، پارک دوبل، تخلفات ساکن و... وجود دارد و همین موضوع مردم را ناراحت می‌کند. در کشورهای توسعه یافته نیز ترافیک وجود دارد، اما بی نظمی وجود ندارد. مردم از بی نظمی در ترافیک بیشتر ناراحت و عصبانی می‌شوند. در مورد ترافیک تهران هم یکی از دلایل بی نظمی ترافیک است. طبق آمارهای ما در روزهای اخیر تردد افزایش چندانی نداشته و ماندن قبل بوده است. حالا ممکن است فعالیت‌های عمرانی و گرمای هوا و... هم سبب کنندی آن شده باشد.

وی همچنین از افزایش مراکز آزمایش تصادفات در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این مرکز می‌تواند مقاومت خودروها در برابر تصادفات را ارزیابی کند که بسیار مهم است. البته مسئولیت آن با پلیس نیست.

حسینی درباره نبود زیرساخت‌های ثبت تخلفات تراندگی در جاده‌های جدید الاحداث نیز اظهار کرد: ما بارها گفته‌ایم که نباید یک راه جدید شتاب زده افتتاح شود. ما نسبت به این موضوع انتقاد خود را اعلام کردیم و تاکید داریم که حتما باید زیرساخت‌های ایمنی و نظارتی در جاده‌ها کامل شده و بعد نسبت به بهره‌برداری از آن اقدام شود.

رئیس پلیس راهور فراجا در مورد زمانبندی چراغ‌های راهنمایی و تراندگی نیز گفت: زمانبندی چراغ‌ها هوشمند است و گاهی ممکن است در ساعات پیک ترافیک این زمانبندی تغییر کرده و دستی شود.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۱۰ اذان مغرب: ۱۹:۴۳ اذان صبح فردا: ۳:۴۴ طلع آفتاب فردا: ۵:۱۷

چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ | شماره ۱۶۸۳ |